(Venise, Arch. gén. *Commemoriali*, V. fol. 63).

In nomine Christi, amen. Anno ejusdem a nativitate M.^oCCCLVI.^o, indictione nona, die vigesima tertia mensis Februarii, pontificatus domini Innocentii pape VI. anno quarto. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, discretus vir Petrus Martini, civis et mercator Valentie, procurator Pasquasii Mazana habitatoris Valentie, et domine Valentie uxoris ipsius Pasquasii, filieque et heredis universalis et successive venerabilis Macharii Montanerii patris sui et Raymundi Munthanarii, avi sui, patris ipsius Macharii, civium predicte civitatis, ut de procuratione sua apparet per quoddam publicum instrumentum clausum et subsignatum per Dominicum Borascii, auctoritate regia notarium publicum Valentie, ut prima facie apparebat; cujusquidem instrumenti tenor per omnia talis est:

Noverint universi quod nos, Pasquasius Mazana, habitator Valentie, et dompna Valencia, uxor ipsius, filiaque quondam et heres universalis et successive venerabilis Macharii Montanarii, patris mei, et Raymundi Montanarii, avi mei, patris ipsius Macharii, civium predicte civitatis defunctorum, attendentes, illustrem et magnificum dominum Johannem, Dei gratia, Venetie, Dalmatie atque Crohacie ducem, dominum quarte partis et dimidie totius imperii Romanie, et comune Venecie debere, solvere et tradere in Avinionem, nunc, dicte domine Valencie aut suo procuratori, undecim millia florenorum de Florencia, boni et fini auri, justique ponderis, vigore cujusdam arbitralis sententie late per nobilem dominum Gilibertum de Sintillis, militem, gubernatorem regni Majoricarum, ac religiosum virum dominum fratrem Nicolaum Rosselli, ordinis Predicatorum, in sacra pagina professorem, arbitros et amicabilem compositores comuniter electos inter nobiles dominos Jacobum Bragadino et Nicolaum Faledro, cives Venecie, syndicos, actores et procuratores dictorum domini ducis et comunis Venecie, ex parte una, et me dictum Pasquasium Mazana, nomine procuratorio dicte domine Valencie, antedictis nominibus, ex altera, certis terminis et collectionibus ac rationibus et sub modis et formis in instrumento dicte sententie expressis et contentis, clauso et subsignato per discretum Ferrarium de Magnerola (Maguerola), auctoritate illustrissimi principis domini regis Aragonum notarium publicum per totam terram et dominationem ipsius domini regis, in castro Perpignani, tertia die Februarii, anno a

Nativitate Domini M^oCCC^oLVI^o. Idcirco ambo simul et uterque nostrum insolidum, videlicet ego, Pasquasius predictus Mazana, nomine meo proprio, et ego dicta Valentia, ut heres predictorum Macharii et Raymundi Muntanerii, patris et avi mei, et nomine etiam meo proprio et utroque nomine, in solidum, facimus, constituimus et ordinamus nostrum et cujuslibet nostrum in solidum certum et specialem ac generalem procuratorem vos Petrum Martini, civem et mercatorem Valentie, licet absentem tamquam presentem, ut in rem nostram (vestram) propriam, ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, nomine nostro vel alterius nostrum in solidum, aut mei dicte Valentie et pro nobis a procuratore seu procuratoribus, sindico vel sindicis actore vel actoribus dictorum domini ducis et comunis Veneciarum, tres milia florenorum de Florencia, boni auri et fini, rectique ponderis, quos prefati dominus dux et comune Venecie solvere tenentur mihi dicte domine Valencie, hinc ad proximum venturum festum beati Johannis Baptiste ex predictis undecim mille florenis, vigore sententie arbitralis supradicte. Item, etc.... Quod est actum Valentie, xiiij kalendas martii anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. Signum Pasquasi Mazana, signum Valentie, ejus uxoris, predictorum, qui hec concedimus et confirmamus. Testes hujus rei sunt venerabiles Guilielmus Avelloni, Rocichaelus de Castellanis et Jacobus de Monte Albo, cives et mercatores Valentie. Signum Dominici Borrascii auctoritate regia notarii publici Valentie, qui predictis interfuit, eaque sibi fecit (cum rescripto in linea prima....) et clausit, loco die et anno prefixis.

Procuratorio nomine pro ipsis Pasquasio et dona Valentia, et quolibet eorum, fuit confessus et publice recognovit se habuisse in veritate et recepisse, sibi que datos solutos et numeratos fuisse et esse a nobilibus viris dominis Jacobo Bragadino et Nicolao Faletro, ambaxatoribus magnifici domini domini Johannis Gradonico, Venecie, Dalmacie atque Croacie ducis, ac domini quarte partis et dimidie totius imperii Romanie, ad illustrem principem dominum Petrum, Aragonum regem, ibidem presentibus, dantibus et solventibus, vice et nomine dicti domini Johannis ducis et comunis Venecie, et pro ipsis domino Johanne et comune Venecie, tria milia florenorum auri de Florencia, boni et fini, rectique ponderis, quos prefati dominus Joannes dux et comune Venecie solvere tenebantur

eidem domine Valencie per totum presentem mensem Februarii, vigore dicte sententie arbitralis late per infrascriptum dominum Gilibertum de Sintillis, militem et fratrem Nicolaum Rosselli ordinis Predicatorum, arbitros predictos.

Quarum prefatus procurator, procuratorio nomine quo supra, dictis dominis Nicolao Faltro et Jacobo Bragadino ambaxatoribus, et michi testi notario infrascripto, tamquam persone publice, et cuilibet nostrum in solidum presentibus stipulantibus et legitime recipientibus pro predictis domino Johanne duce et comune Venecie, et quolibet eorum in solidum, fecit de dictis tribus milibus florenis auri sic solutis finem, remissionem, absolutionem et pactum de ulterius non petendo, etc.

Actum Avinione, in palacio apostolico et in thesauraria ipsius, presentibus magistro Neapoleone de Pontiolis, de Forlivo, in Romana curia procuratore; domino Berengario de Pratis, procuratore incliti principis domini Petri Aragonum regis; Narduccio Lapi, de Florencia, ac Giffredo Trusci, domini pape cursore, testibus ad predicta vocatis, habitis et rogatis.

Ego Testa, filius Cres(cen)cii, clericus civitatis Castelli, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, atque iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis dum agerentur, una cum dictis testibus, interfui et rogatus a predictis dominis ambaxatoribus, scripsi et publicavi, meoque signo et nomine solitis roboravi.

Le 21 juin 1356, à Avignon, Bernard Vidoni, de Montpellier, substitué à Pierre Martin, mandataire des héritiers de Raymond Muntaner, reconnaît avoir reçu une nouvelle somme de trois mille florins d'or d'André de Olcedo, notaire d'Avignon, agissant pour compte de la république de Venise, par l'acte suivant:

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, inditione nona, die vero vigesima prima mensis junii, pontificatus autem in Christo patris et domini nostri domini Innocentii, divina provina providentia pape VI, anno quarto. In presentia mei Guidonis de Mutina, notarii, et testium infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, providus et discretus vir, Bernardus Vidoni, mercator et habitator Montis Pesulani, Magalone diocesis, procurator Paschasis Mazana, habitatoris Valence, et done Valencie, uxoris dicti Paschasis, filieque et heredis universalis et successive venerabilis Macharii Montanerii patris sui, et Raymundi Montanerii

avi sui, substitutus per Petrum Martini procuratorem dictorum Paschasis et domine Valencie, prout apparet publico instrumento, ut prima facie aparebat, scripto et publicato manu Petri Bordonis, publici auctoritate regia notarii, anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, die septima mensis marcii, a me notario viso et lecto, procurator, nominibus qui supra fuit contentus et confessus et in veritate publice recognovit se habuisse et recepisse realiter et manualiter, ac eidem traditos et numeratos fuisse et esse in civitate Avinionis, ubi romana curia residet, a provido et discreto viro magistro Andrea de Olcedo de Cremona, notario sindico et procuratore magnifici domini domini Johannis Gradonico, ducis, et comunis Venecie, ut patet quodam publico instrumento, in pendenti bullato bulla plumbea prefati domini ducis et comunis Venecie, a me notario viso et lecto, tria milia florenos auri boni et puri, rectique ponderis et cunei florentini, quos florenos prefatus dominus dux et comune Venecie dictis Pascasio et domine Valencie solvere tenebantur Avinioni, in proximo festo Sancti Johannis Baptiste, occasione cujusdam sententie late pro quadam pignora seu marcha quam petebat dicta domina Valentia, seu supradictus ejus maritus, per nobilem virum dominum Gilabertum de Sintillis militem, gubernatorem regni Majoricarum, et religiosum virum dominum fratrem Nicolaum Rosselli, ordinis Predicatorum, in sacra pagina professorem; de quibus tribus millibus florenorum auri, sicut predictur, solutis, numeratis et traditis, predicto Bernardo Vidoni procuratori per magistrum Andream de Olcedo, notarium, syndicum et procuratorem predictum, prefatus Bernardus Vidoni, procurator, nominibus supradictis, se dicens, vacans et reputans bene quitum, contentum, etc.

Acta sunt hec Avinione, super cambiis, ante apotecham Francisci de Podio, de Lucha, camporis, in kareria publica, presentibus providis et discretis viris Francisco de Podio, campore predicto, Tomasio de Podio de Luca, in romana curia camporis, et domino Manfredo, clerico Auximiense, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Guido, quondam Symonis, de Pazono, clericus Mutine, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, ac audientie publice Domini pape signator, premissis omnibus et singulis presens fui, eaque omnia et singula roga-

tus scripsi et publicavi, meisque signo et nomine roboravi in fidem et testimonium premissorum. (Venise. Arch. gén. *Commemoriali* V. fol 65).